

פתח דבר

אודה ה' מאוד בפי ובתוך רבים אהללנו, על אשר זיכני בחמלתו עלי, לעמוד בשערי הספר שלפנינו, ספר "דף על הדף" על מסכת בבא בתרא, והוא הכרך ה"ז מסידרת ספרים בשם זה, שיצאו לאור אי"ה על כל הש"ס. ובו יבואו, ביאורים, הערות והארות וביורוי הלכה, מגדולי הדורות זצ"ל ושליט"א, על סדר המסכתות הנלמדות במסגרת הלימוד העולמי של ה"דף היומי".



ברחילו ורחימו הנני מעלה בשערי ספר נפלא זה, את זכרו הטהור של כ"ק אדמו"ר הקוה"ט, רבינו בעל ה"בית ישראל" זצוקלה"ה זיע"א. הוא הגבר הוקם עול, שהקים עולה של תורה, חסידות, קדושה וטהרה. ואחרי אשר הקים מעפר דל את כל שארית הפליטה משנות השואה הנוראות, וביניהם את אבי מורי ורבי ז"ל, התפנה לזקק את הדור החדש שקם, הוא פתח לפני שערי אורה, תורה וקדושה. וקרבני בשתי ידיו הטהורות.

לעולם לא אשכח איך שיום אחרי סיום הש"ס שהתקיים ביום י"ד תמוז תשל"ה, שלח כ"ק אדמו"ר זצ"ל את המשב"ק להקיץ אותי מוקדם בבוקר, כשהוא מצווה עלי בפ"ק להתחיל ללמוד יחד עם רבבות אלפי ישראל את סדר לימוד ה"דף היומי", תוך שהוא נותן לי בעצמו גמרא מסכת ברכות. מאז לא הפסקתי ללמוד את סדר ה"דף היומי" עד היום ב"ה.

דמותו הקדושה של אדמו"ר זצ"ל עומדת מול עיני בכל עת ושעה, ואני תפילה ובקשה, שזכותו הגדולה תעמוד לי ולביתי ולכל משפחתי שיחי' לאוי"ט, להתברך בכל טוב כל הימים.



ברגשי כבוד אני מעלה בפתח ספר זה, את זכרו הטוב של אבי מורי ורבי, הרב החסיד ר' אפרים חיים קליין ז"ל, אשר עדינות נפשו ומידותיו התרומיות היו והם נר לרגלי ואור לנתיבותי. אבי מורי ז"ל, עם היותו בעה"ב וסוחר בקנה מידה גדול, הרי כל המעיין בשלשת הכרכים של הספר שהוצאתי ממנו בס"ד, "הבן יקיר לי אפרים", נוכח לדעת כיצד כל מחשבותיו ורעיונותיו היו סביב התורה הקדושה, לימודה וקניניה. הוא היה דוגמא אמיתית לבעה"ב היודע מהו עיקר ומהו טפל בעולם. ויטוד חיותו היה ממעשי החסד ולימוד התורה היום יומי שלו.

מתאים בפתיחת ספרינו זה, להביא קטע מדברים שאבי מורי ז"ל היה אומר בהקשר לדברי הגמרא בבבא בתרא (קסד ע"ב) דאיתא שם: "שלשה עבירות אין אדם ניצול מהם בכל יום, הרהור עבירה ועיון תפילה ולשון הרע". בראשונים נתחבטו בפירוש "עיון תפילה". ברשב"ם כתב לפרש: "יש מפרשים שלאחר שהתפלל דן בלבו שישלם לו הקב"ה שכרו ויעשה הקב"ה צרכיו וישמע תפילתו, לפי שהתפלל בכוונה". לפי פירוש זה, העבירה של "עיון תפילה" היא בכך שאדם סבור שהוא התפלל כראוי,